Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации в 2023 году мероприятия федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» по оказанию услуг

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей в

Нижегородской области, и в соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации № 869 от 29.09.2022 «Об утверждении перечня

юридических лиц-победителей конкурсного отбора на предоставление в

2023 году из федерального бюджета гранта в форме субсидий юридическим лицам

на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оказание услуг

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках

реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»,

п р и к а з ы в а ю:

 О реализации в 2023 году мероприятия по

оказанию услуг психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) детей,

а также гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся

без попечения родителей, в рамках

федерального проекта "Современная школа"

 2

1. Определить региональным координатором, ответственным за

реализацию мероприятия по оказанию услуг психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи родителям (законным представителям)

детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,

оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в Нижегородской

области в 2023 году (далее – Мероприятие) Шиголину Т.Н., директора

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

Нижегородской области «Центр психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи».

2. Утвердить:

2.1. Перечень организаций, участвующих в реализации Мероприятия в

2023 году.

2.2. Комплекс мер («Дорожная карта») реализации Мероприятия в

2023 году.

2.3. Медиаплан реализации Мероприятия в 2023 году.

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных и городских

округов:

 3.1. Оказать содействие организациям, участвующим в реализации

Мероприятия.

 3.2. Обеспечить условия для реализации Мероприятия на территории

муниципальных и городских округов.

3.3 Определить ответственного за реализацию Мероприятия в

муниципальном, городском округе.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Перенкову Е.В.

Министр                                                                                                     О.В. Петрова

Приложение

к приказу министерства

образования и науки

Нижегородской области

от _________ №______________

Перечень организаций,

участвующих в реализации мероприятия по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения

родителей, в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в Нижегородской области

в 2023 году

1. Государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Нижегородской области «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи».

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи», г.о.г. Дзержинск.

3. Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи «Иволга» г.о.г. Бор.

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр дополнительного образования и воспитания

«Созвездие», г. Сергач.

5. Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования».

6. Частное дошкольное образовательное учреждение «Центр ДИВО»,

г. Нижний Новгород.

7.  Частное учреждение дополнительного образования «СЕМА»,

г. Нижний Новгород.

8.  Нижегородский региональный общественный фонд содействия и

развития спорта, образования и молодежной политики «Дружба».

9. Нижегородская региональная общественная организация

«Инклюзивный центр семьи и детства «Умка», г. Чкаловск.

10. Благотворительный фонд «Жизнь без границ», г. Нижний

Новгород.

11. Нижегородская областная общественная организация «Семейный

центр «ЛАДА», г. Нижний Новгород.

___________________